
1 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:             /QĐ-ĐHL Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy định về liêm chính học thuật  

của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh  

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Quyết định số 118/2000/QĐ-TTg ngày 10/10/2000 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc thay đổi tổ chức của Đại học Quốc gia TP. Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 35/NQ-HĐT ngày 08/10/2021 của Hội đồng trường Trường Đại 

học Luật TP. HCM về việc thông qua Đề án thực hiện quyền tự chủ của Trường Đại học 

Luật Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Luật Tp. Hồ Chí Minh, 

ban hành kèm theo Nghị quyết số 06/NQ-HĐTĐHL ngày 07/12/2020 của Hội đồng trường 

Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 109/2022/NĐ-CP của Chính phủ Quy định về hoạt động khoa 

học và công nghệ trong cơ sở giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông báo kết luận của Hội đồng Khoa học đào tạo Trường Đại học Luật 

Thành phố Hồ Chí Minh tại phiên họp ngày 06/12/2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Khoa học Công nghệ và Hợp tác phát triển. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Quy định về liêm chính học thuật của Trường Đại học Luật Thành 

phố Hồ Chí Minh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định trước đây liên quan 

đến quy định này đều hết hiệu lực kể từ khi Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường; viên chức, người 

lao động thuộc Trường và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (để thực hiện); 

- Trang thông tin điện tử (để thông báo); 

- Lưu: VT, HCTH, KHCN. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Lê Trường Sơn 



2 

 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP. HCM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

QUY ĐỊNH  

Về liêm chính học thuật của Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh  

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-ĐHL ngày       tháng 02 năm 2025  

của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh) 
 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

1. Văn bản này quy định về liêm chính học thuật trong hoạt động khoa học và công 

nghệ, đổi mới sáng tạo  tại Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt 

là “Trường”).  

2. Quy định về liêm chính học thuật trong hoạt động khoa học và công nghệ, đổi mới 

sáng tạo tại Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là “Quy định”) 

áp dụng với các đối tượng sau:   

a) Viên chức, người lao động làm việc tại Trường;  

b) Người học các trình độ, hình thức, chương trình của Trường;  

c) Đối tượng khác liên quan đến hoạt động khoa học và công nghệ, đổi mới sáng tạo 

của Trường.   

Điều 2. Giải thích từ ngữ  

Trong Quy định này, các từ ngữ dưới đây được hiểu như sau: 

1. Đổi mới sáng tạo là việc tạo ra, ứng dụng thành tựu, giải pháp kỹ thuật, công nghệ, 

giải pháp quản lý để nâng cao hiệu quả phát triển kinh tế - xã hội, nâng cao năng suất, chất 

lượng, giá trị gia tăng của sản phẩm. 

2. Hoạt động khoa học và công nghệ là hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu 

và triển khai thực nghiệm, phát triển công nghệ, ứng dụng công nghệ, dịch vụ khoa học và 

công nghệ, phát huy sáng kiến và hoạt động sáng tạo khác nhằm phát triển khoa học và công 

nghệ. 

3. Liêm chính học thuật là việc tác giả ứng xử trung thực, trách nhiệm, công bằng, 

minh bạch đối với các sản phẩm học thuật do tác giả tạo ra trong hoạt động khoa học, công 

nghệ và đổi mới sáng tạo.  



3 

 

4. Sản phẩm học thuật là sản phẩm được tạo ra trong hoạt động khoa học và công 

nghệ, đổi mới sáng tạo, bao gồm: khóa luận tốt nghiệp, đề án thạc sỹ, luận văn thạc sỹ, luận 

án tiến sỹ, báo cáo kết quả nghiên cứu (chuyên đề tiến sỹ); tài liệu giảng dạy của Trường; 

bài viết trên tạp chí khoa học; báo cáo kết quả nghiên cứu của đề tài, đề án khoa học; tham 

luận hội thảo, hội nghị, tọa đàm khoa học và các sản phẩm khác trong hoạt động khoa học 

công nghệ và đổi mới sáng tạo. 

5. Tác giả là người trực tiếp sáng tạo tác phẩm. Trường hợp có từ hai người trở lên 

cùng trực tiếp sáng tạo tác phẩm với chủ ý là sự đóng góp của họ được kết hợp thành một 

tổng thể hoàn chỉnh thì những người đó là các đồng tác giả. 

Điều 3. Nguyên tắc về liêm chính học thuật  

1. Bảo đảm tính trung thực trong việc phát triển, thực hiện, thẩm định, báo cáo và chia 

sẻ nghiên cứu một cách khách quan, minh bạch, công bằng, đầy đủ. 

2. Bảo đảm tính tin cậy trong chất lượng nghiên cứu, thể hiện qua đề cương, phương 

pháp luận, sự phân tích và sử dụng các nguồn thông tin.  

3. Tôn trọng đồng nghiệp, người tham gia nghiên cứu, người được khảo sát, xã hội, di 

sản văn hoá và môi trường.  

4. Bảo đảm trách nhiệm giải trình từ ý tưởng nghiên cứu đến công bố; sự quản lý và 

quá trình tổ chức nghiên cứu; sự đào tạo, giám sát, cố vấn và những tác động xã hội.  

Điều 4. Trách nhiệm thực hiện liêm chính học thuật 

Các đối tượng nêu tại khoản 2 Điều 1 Quy định này có trách nhiệm:  

1. Tuân thủ tuyệt đối tất cả các nguyên tắc về liêm chính học thuật tại Điều 3 Quy định 

này, đảm bảo uy tín khoa học của cá nhân và của Trường.   

2. Đánh giá khách quan, toàn diện, đầy đủ và trung thực về tình hình nghiên cứu liên 

quan đến sản phẩm học thuật dự kiến thực hiện. 

3. Thực hiện việc trích dẫn đầy đủ và trung thực theo quy định của pháp luật và 

Trường.  

4. Từ chối thẩm định, đánh giá các sản phẩm học thuật khi có lý do dẫn đến sự không 

khách quan trong khi thực hiện công việc.  

5. Thực hiện việc thẩm định, đánh giá các sản phẩm học thuật khách quan, công bằng 

và thuyết phục.    



4 

 

6. Sử dụng các phương pháp nghiên cứu khoa học phù hợp với quy mô, tính chất và 

đặc điểm của sản phẩm học thuật.  

7. Sử dụng các nguồn thông tin tin cậy và có nguồn gốc rõ ràng. 

8. Tôn trọng, đảm bảo tính trung thực, khách quan khi phân tích, đánh giá ý kiến của 

người được khảo sát. 

9. Cung cấp trung thực, đầy đủ minh chứng phục vụ cho việc giải trình các vấn đề liên 

quan đến sản phẩm học thuật.  

Điều 5. Hành vi vi phạm liêm chính học thuật 

1. Đạo văn và tự đạo văn 

a) Đạo văn là việc sử dụng câu văn, đoạn văn, số liệu, hình ảnh trong tác phẩm của 

người khác vào sản phẩm học thuật của mình mà không tuân thủ các quy định của pháp luật 

về trích dẫn hợp lý. 

b) Tự đạo văn là sử dụng một phần hoặc toàn bộ sản phẩm học thuật của mình đã công 

bố vào sản phẩm học thuật mới của mình mà không trích dẫn phù hợp.  

2. Bịa đặt 

Bịa đặt là hành vi cố ý trình bày sai lệch hoặc tạo ra bất kỳ thông tin, dữ liệu hoặc trích 

dẫn không xuất phát từ kết quả nghiên cứu hoặc tham khảo sản phẩm học thuật khác. 

3. Gian lận 

Gian lận là một trong các hành vi sau đây: 

a) Chiếm đoạt tác phẩm của người khác và công bố là sản phẩm học thuật của mình. 

b) Thuê hoặc nhờ người khác viết hộ. 

c) Sử dụng, khai thác trái phép kết quả nghiên cứu ban đầu của người khác tạo ra sản 

phẩm học thuật của mình. 

d) Kê khai gian dối các sản phẩm học thuật của mình. 

4. Các hành vi khác: 

a) Không công bố đầy đủ danh sách các đồng tác giả tham gia vào nghiên cứu hoặc 

đưa tên những người không tham gia vào nghiên cứu vào danh sách đồng tác giả. 

b) Cho phép nhà tài trợ hoặc người khác gây ảnh hưởng đến tính độc lập và khách 

quan của sản phẩm học thuật hoặc báo cáo kết quả mang tính thiên vị, không khách quan. 

c) Cố ý trì hoãn hoặc gây cản trở công việc của các nhà nghiên cứu khác. 



5 

 

d) Che giấu việc sử dụng trí tuệ nhân tạo hoặc các công cụ tự động trong việc tạo nội 

dung hoặc soạn thảo sản phẩm học thuật. 

e) Che giấu, không công bố dữ liệu hoặc kết quả nghiên cứu mà không có lý do chính 

đáng, gây ảnh hưởng đến lợi ích hợp pháp của Trường, Nhà nước và xã hội.  

f) Mở rộng danh mục tài liệu tham khảo không liên quan đến kết quả nghiên cứu.  

g) Thiết lập, hỗ trợ hoặc cố ý sử dụng các tạp chí, nhà xuất bản không đáng tin cậy. 

h) Các hành vi khác vi phạm nguyên tắc về liêm chính học thuật quy định tại Điều 3 

Quy định này. 

Điều 6. Nguyên tắc xử lý vi phạm liêm chính học thuật 

1. Mọi hành vi vi phạm liêm chính học thuật phải được xử lý kịp thời, khách quan, 

công bằng, minh bạch. 

2. Vi phạm liêm chính học thuật có thể được xử lý kể cả sau khi đã hoàn thành việc 

chấm điểm, công bố hoặc nghiệm thu sản phẩm học thuật. 

Điều 7. Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật 

1. Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật do Hiệu trưởng ra quyết định thành lập trên 

cơ sở đề xuất của đơn vị có liên quan. 

2. Hội đồng gồm Chủ tịch, Thư ký và các thành viên hội đồng, hoạt động theo vụ việc. 

Thành phần Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật như sau: 

a) Thành phần bắt buộc: đại diện Ban Giám hiệu, đại diện lãnh đạo các đơn vị: Thư 

viện, Viện Sở hữu trí tuệ, Khởi nghiệp và Đổi mới sáng tạo, Phòng Thanh tra – Pháp chế; 

b) Thành phần khác: tùy thuộc lĩnh vực liên quan, Hội đồng đánh giá liêm chính học 

thuật mời bổ sung thành viên là lãnh đạo các đơn vị: Phòng Đào tạo Đại học, Phòng Đào 

tạo Sau đại học, Phòng Khoa học công nghệ và Hợp tác phát triển, Viện Đào tạo quốc tế, 

Phòng Tổ chức – Nhân sự, Phòng Hành chính – Tổng hợp, Tạp chí Khoa học Pháp lý Việt 

Nam, các lãnh đạo khoa. 

3. Hội đồng họp khi có ít nhất 2/3 số thành viên có mặt, biểu quyết theo nguyên tắc bỏ 

phiếu kín và theo đa số.   

4. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật: 

a) Xác định hành vi vi phạm liêm chính học thuật; 



6 

 

b) Tham mưu và đề xuất biện pháp xử lý đối với hành vi vi phạm liêm chính học thuật. 

Điều 8. Xử lý vi phạm liêm chính học thuật 

1. Xử lý vi phạm liêm chính học thuật đối với sản phẩm học thuật là báo cáo kết quả 

nghiên cứu của đề tài, đề án khoa học; tài liệu giảng dạy của Trường: 

a) Trước khi nghiệm thu sản phẩm học thuật: 

- Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định về đạo văn của Thư viện, Phòng Khoa học công 

nghệ và Hợp tác phát triển (sau đây gọi tắt là “Phòng KHCN”) hoặc Hội đồng Khoa học và 

Đào tạo (sau đây gọi tắt là “HĐKHĐT”) hướng dẫn người vi phạm chỉnh sửa nội dung sản 

phẩm học thuật. Người vi phạm nộp lại sản phẩm học thuật và Thư viện thẩm định lại. Chi 

phí thẩm định lại do người vi phạm chi trả. 

- Nếu thẩm định lại vẫn phát hiện vi phạm về đạo văn, Trưởng Phòng KHCN hoặc 

Chủ tịch HĐKHĐT đề xuất Hiệu trưởng ra quyết định không nghiệm thu sản phẩm và thanh 

lý hợp đồng của người vi phạm. 

- Nếu có dấu hiệu vi phạm khác, Trưởng Phòng KHCN hoặc Chủ tịch HĐKHĐT đề 

xuất Hiệu trưởng lập Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật. Nếu phát hiện sản phẩm học 

thuật có vi phạm, Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật đề nghị Hiệu trưởng ra quyết định 

không nghiệm thu sản phẩm và thanh lý hợp đồng của người vi phạm. 

b) Trong lúc nghiệm thu sản phẩm học thuật: 

 Trong cuộc họp nghiệm thu, nếu phát hiện sản phẩm học thuật có dấu hiệu vi phạm, 

căn cứ các quy định tại văn bản này và trên cơ sở ý kiến của các thành viên Hội đồng với 

hình thức biểu quyết theo đa số, Chủ tịch Hội đồng nghiệm thu đề nghị Trường không 

nghiệm thu sản phẩm và thanh lý hợp đồng của người vi phạm. 

c) Sau khi nghiệm thu sản phẩm học thuật: 

- Sau khi sản phẩm học thuật đã được nghiệm thu, nếu có khiếu nại về tính liêm chính 

học thuật của sản phẩm từ bất kỳ tổ chức, cá nhân nào, Trưởng Phòng KHCN hoặc Chủ tịch 

HĐKHĐT đề xuất Hiệu trưởng lập Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật.  

- Căn cứ trên kết luận của Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật và tùy mức độ vi 

phạm, Hiệu trưởng ra quyết định yêu cầu chỉnh sửa sản phẩm, hoặc hủy bỏ kết quả nghiệm 

thu sản phẩm và thu hồi toàn bộ/một phần kinh phí đã cấp cho người vi phạm. Người vi 

phạm sẽ phải chịu hình thức xử lý theo quy định của pháp luật. 



7 

 

2. Xử lý vi phạm liêm chính học thuật đối với sản phẩm học thuật là bài viết trên tạp 

chí khoa học; tham luận hội thảo, hội nghị, tọa đàm khoa học do Trường tổ chức 

a) Trước khi công bố sản phẩm học thuật: 

- Nếu sản phẩm học thuật có dấu hiệu vi phạm, Ban biên tập tạp chí hoặc Ban chuyên 

môn hội thảo yêu cầu tác giả chỉnh sửa sản phẩm.  

- Nếu sản phẩm sau khi nộp lại có dấu hiệu vi phạm, Ban biên tập tạp chí hoặc Ban 

chuyên môn hội thảo đề xuất Hiệu trưởng lập Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật. Nếu 

phát hiện sản phẩm học thuật có vi phạm, Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật đề nghị 

Ban biên tập tạp chí hoặc Ban chuyên môn hội thảo không công bố sản phẩm của người vi 

phạm. 

b) Sau khi công bố sản phẩm học thuật: 

- Sau khi sản phẩm học thuật đã được công bố, nếu có khiếu nại về tính liêm chính học 

thuật của sản phẩm từ bất kỳ tổ chức, cá nhân nào, Ban biên tập tạp chí hoặc Ban chuyên 

môn hội thảo đề xuất Hiệu trưởng lập Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật.  

- Căn cứ trên kết luận của Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật, Ban biên tập tạp 

chí hoặc Ban chuyên môn hội thảo thông báo đính chính hoặc hủy kết quả công bố sản phẩm 

vi phạm. Người vi phạm sẽ phải chịu hình thức xử lý theo quy định của pháp luật. 

3. Xử lý vi phạm liêm chính học thuật đối với sản phẩm học thuật là đề án thạc sỹ, 

luận văn thạc sỹ, luận án tiến sỹ, báo cáo kết quả nghiên cứu (chuyên đề tiến sỹ): 

a) Trước khi bảo vệ sản phẩm học thuật: 

- Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định về đạo văn của Thư viện, Phòng Đào tạo sau đại 

học (sau đây gọi tắt là “Phòng SĐH”) yêu cầu người vi phạm chỉnh sửa nội dung sản phẩm 

học thuật. Người vi phạm nộp lại sản phẩm học thuật và Thư viện thẩm định lại. Chi phí 

thẩm định lại do người vi phạm chi trả. 

- Nếu thẩm định lại vẫn phát hiện vi phạm về đạo văn, Trưởng Phòng SĐH đề xuất 

Hiệu trưởng ra quyết định không tổ chức bảo vệ sản phẩm học thuật. Người vi phạm thực 

hiện lại sản phẩm học thuật theo đúng quy chế đào tạo. 

- Nếu có dấu hiệu vi phạm khác, Trưởng Phòng SĐH đề xuất Hiệu trưởng lập Hội 

đồng đánh giá liêm chính học thuật. Nếu phát hiện sản phẩm học thuật có vi phạm, Hội đồng 

đánh giá liêm chính học thuật đề nghị Hiệu trưởng ra quyết định không tổ chức bảo vệ sản 

phẩm học thuật. Người vi phạm thực hiện lại sản phẩm học thuật theo đúng quy chế đào tạo. 

b) Trong khi bảo vệ sản phẩm học thuật: 



8 

 

 Trong cuộc họp bảo vệ, nếu phát hiện sản phẩm học thuật có dấu hiệu vi phạm, căn 

cứ các quy định tại văn bản này và trên cơ sở ý kiến của các thành viên Hội đồng, Chủ tịch 

Hội đồng đề nghị Trường không công nhận sản phẩm học thuật. Người vi phạm thực hiện 

lại sản phẩm học thuật theo đúng quy chế đào tạo. 

c) Sau khi bảo vệ sản phẩm học thuật: 

- Sau khi sản phẩm học thuật đã được bảo vệ, nếu có khiếu nại về tính liêm chính học 

thuật của sản phẩm từ bất kỳ tổ chức, cá nhân nào, Trưởng Phòng SĐH đề xuất Hiệu trưởng 

lập Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật.  

- Sản phẩm học thuật bị Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật kết luận vi phạm liêm 

chính học thuật sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật. 

4. Xử lý vi phạm liêm chính học thuật đối với sản phẩm học thuật là khóa luận tốt 

nghiệp: 

a) Trước khi chấm khóa luận tốt nghiệp: 

- Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm định chống đạo văn của Thư viện, Trưởng khoa yêu 

cầu người vi phạm chỉnh sửa sản phẩm. Người vi phạm nộp lại sản phẩm học thuật và Thư 

viện thẩm định lại. Chi phí thẩm định lại do người vi phạm chi trả. 

- Nếu thẩm định lại vẫn phát hiện vi phạm về đạo văn, Trưởng khoa quyết định không 

tổ chức chấm khóa luận tốt nghiệp. Người vi phạm thực hiện lại khóa luận tốt nghiệp hoặc 

chuyển sang đăng ký đi thực tập và học các học phần chuyên môn theo đúng quy chế đào 

tạo. 

- Nếu có nghi ngờ vi phạm khác, Trưởng khoa đề xuất Hiệu trưởng lập Hội đồng đánh 

giá liêm chính học thuật. Nếu phát hiện khóa luận tốt nghiệp có vi phạm, Hội đồng đánh giá 

liêm chính học thuật đề nghị Hiệu trưởng ra quyết định không tổ chức chấm khóa luận tốt 

nghiệp. Người vi phạm thực hiện lại khóa luận tốt nghiệp hoặc chuyển sang đăng ký đi thực 

tập và học các học phần chuyên môn theo đúng quy chế đào tạo 

b) Trong khi chấm khóa luận tốt nghiệp: 

 Trong cuộc họp chấm khóa luận tốt nghiệp, nếu phát hiện sản phẩm học thuật có dấu 

hiệu vi phạm, căn cứ các quy định tại văn bản này và trên cơ sở ý kiến của các thành viên 

Hội đồng, Chủ tịch Hội đồng đề nghị Trường không công nhận khóa luận tốt nghiệp. Người 

vi phạm đăng ký thực hiện lại khóa luận tốt nghiệp hoặc chuyển sang đăng ký đi thực tập 

và học các học phần chuyên môn theo đúng quy chế đào tạo. 



9 

 

c) Sau khi chấm khóa luận tốt nghiệp: 

- Sau khi khóa luận tốt nghiệp đã được chấm, nếu có khiếu nại về tính liêm chính học 

thuật của sản phẩm từ bất kỳ tổ chức, cá nhân nào, Trưởng Phòng Đào tạo Đại học đề xuất 

Hiệu trưởng lập Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật.  

- Sản phẩm học thuật bị Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật kết luận vi phạm liêm 

chính học thuật sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật. 

5. Xử lý vi phạm liêm chính học thuật đối với sản phẩm khác trong hoạt động khoa 

học công nghệ và đổi mới sáng tạo 

a) Khi có dấu hiệu vi phạm, đơn vị chức năng liên quan thông báo cho Phòng KHCN; 

b) Phòng KHCN đề xuất Hiệu trưởng lập Hội đồng đánh giá liêm chính học thuật; 

c) Nếu phát hiện có vi phạm, Hội đồng đề xuất Hiệu trưởng xử lý. 

Điều 9. Tổ chức thực hiện 

1. Quy định này thay thế các nội dung liên quan tại Quy định về trích dẫn và chống 

đạo văn ban hành kèm theo Quyết định số 250/QĐ-ĐHL ngày 03/3/2015 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Luật Thành phố Hồ Chí Minh, trừ quy định về trích dẫn.  

2. Trưởng các đơn vị thuộc, trực thuộc Trường và các cá nhân liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quy định này. Trong quá trình thực hiện, khi cần sửa đổi bổ sung Quy định, 

đơn vị gửi ý kiến về Phòng KHCN & HTPT để trình Hiệu trưởng xem xét quyết định./. 


		2025-02-17T08:39:59+0000
	I agree


		2025-02-17T08:40:09+0000
	I agree


		2025-02-17T08:40:16+0000
	I agree


		2025-02-17T08:40:23+0000
	I agree


		2025-02-17T08:40:32+0000
	I agree


		2025-02-17T08:40:40+0000
	I agree


		2025-02-17T08:40:48+0000
	I agree


		2025-02-17T08:40:56+0000
	I agree


		2025-02-17T08:41:03+0000
	I agree


		2025-02-18T04:23:21+0000
	LÊ TRƯỜNG SƠNTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCM
	I agree


		2025-02-18T06:55:05+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2025-02-18T06:55:13+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2025-02-18T06:55:23+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2025-02-18T06:55:29+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2025-02-18T06:56:10+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree


		2025-02-18T06:56:16+0000
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT TP.HCMTRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	I agree




